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Svar på interpellation (2011:25) om hemtjänsten för de äldre i Husby 

 

Mirja Räihä Järvinen (S) ställer i sin interpellation följande frågor till mig. 

 

 Har du haft kontakt med alla utförare inom hemtjänsten om de förändringar som nu 

sker? 

 Har du haft kontakt med stadsdelsförvaltningen om förändringar i basservicen i 

stadsdelen och hur detta kan påverka biståndsbedömningen? 

 Är du beredd på att se över schablontiderna för hemtjänsterna i stadsdelen. 

 

Som svar på interpellantens synpunkter angående hemtjänsten i Husby vill jag anföra 

följande: 

 

Som ansvarigt borgarråd för ytterstadsutvecklingen är jag den förste att beklaga när 

verksamheter försvinner från området. Ytterstadsutvecklingen är ett mycket brett arbete som 

går långt över de, förvisso mycket goda, satsningar som Mirja Räihä Järvinen beskriver i sin 

interpellation. 

 

Bland annat innefattas arbetsskapande insatser, utbildning, upprustning av bostäder och 

utemiljöer i Järvalyftet och ytterstadsarbetet. Hittills har vi kunnat se att det arbete som pågår 

resulterat i en positiv utveckling för området. Det är genom att få alla aktörer att arbeta mot 

gemensamma mål som vi kan nå ett långsiktigt resultat som gynnar hela området vilket i sin 

tur ger förutsättningar att utveckla Husby centrum ytterligare. Nyligen antogs en 

strukturplanen för Husby, en plan som sätter tydligt fokus på centrumutvecklingen i Husby.  

 

Jag delar interpellantens uppfattning om att husbyborna, likt andra stockholmare, ska ha 

tillgång till grundläggande service i närområdet. Vi för ständigt diskussioner med såväl 

statliga bolag som landstinget och andra privata aktörer i syfte att etablera fler verksamheter 

samt få en kontinuitet i såväl Husby som andra delar av ytterstaden. Det har resulterat i att vi 

nu har en privat aktör som i juni startar en ny vårdcentral i den gamla vårdcentralens lokaler. 

Utöver att husbyborna får tillbaka samma service som tidigare så breddas kompetensen till att 

även omfatta barn- och mödravård.  

 

I fråga om hemtjänsten är det så att dess utförare oavsett var i Stockholm de verkar har olika 

förutsättningar. Ibland skiftar de, ofta till det bättre när ny service öppnar, men ibland tyvärr 

till det sämre. Naturligtvis ingår det i biståndshandläggarens jobb att göra en 

helhetsbedömning om vad som är en skälig tid för olika insatser. Schablontiderna är inte 

bindande. Alla äldre är olika och har olika hjälpbehov respektive funktioner och därför finns 

ett utrymme för individuella bedömningar redan idag.  

 

Själva syftet med schablonerna är att kunna få en jämförbarhet mellan olika stadsdelar för att i 

mesta möjliga mån se till att alla stockholmare får en god och likvärdig omsorg oavsett i 

vilken stadsdel de bor. Att sitta och detaljjustera dem i varje enskild stadsdel beroende på hur 

många butiker eller andra serviceinrättningar den stadsdelen har skulle både vara omöjligt och 

poänglöst. Utgångspunkten ska vara lika för alla och därefter kan man göra justeringar i varje 

individuellt fall efter de unika förutsättningarna. 
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Dessa individuella bedömningar är ett arbete för stadens kunniga, välutbildade och 

engagerade biståndsbedömare. En utmaning som de antar dagligen. Därtill bör nämnas att 

Äldreförvaltningen har fått i uppdrag att se över hemtjänsten för att se var förbättringar av 

nuvarande system kan ske. 

 

Stockholm den 8 juni 2011 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldre- och ytterstadsborgarråd 

 

 

 


